令和５年５月 10 日

関係学校長 様
関係園長  様

 関係所属長 様

                  静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会
                    会 長 静岡市立番町小学校長 平尾卓義
                  副会長 掛川市立中央小学校長 田中浩美

令和５年度 静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

中部地区通級指導教室設置校（園）長会の開催について

このことについて、下記のとおり開催します。
つきましては 公務ご多用のところ誠に恐縮ですが、ご出席くださいますようお願い申

し上げます。

記

１ 日 時  令和５年６月 15 日（木） 午後２時から午後３時 30 分

２ 開催方法 オンライン形式で開催（ZOOM）

３ 目 的   言語・聴覚・発達障害のある幼児・児童・生徒に対する指導などについ

て協議をしたり知識や情報を交換し合ったりすることによって、障害に関
する教育の推進を図る。

４ 内 容  各教室の運営の現状と課題について

５ 日 程  13：30～ 入室
       14：00  開会（挨拶・静言研について・実施方法の説明）
       14：15～ グループ別協議
       15：00～ グループ別協議内容の報告
       15：30  閉会

６ お願い
 ・「出欠のお返事」と「当日に使用する資料」を、５月 31 日（水）までに、別紙にてメ

ールで送ってください。
 ・当日の参加方法につきましては、後日連絡させていただきます。

担  当 静言研中部地区事務局
掛川市立中央小学校ＬＤ等通級指導教室

                     鈴木 秀聡

電話番号 （０５３７）２３－０２１５（学校）
（０５３７）２３－０２３４（教室直通）